Sensor-
Potentiometer
Baureihe SP2800
Besondere Merkmale
• wahlweise Welle mit Mar-
kierung (Form B) oder
Steckkupplung (Form D)
• einfache Befestigung

(Einschränkung beim Überfahren der Totzone) gungen
Schutzart IP 54 oder IP 65 (DIN 400 50 / IEC 529)
Bestellbezeichnung
Typ Art.-Nr.
SP2801 308 000 001 019520 308°, 6mm-Welle, IP 54
SP2821 308 000 001 019540 308°, Steckkupplung, IP 54
SP2831 308 000 001 019521 308°, 6 mm-Welle, IP 65
SP2841 308 000 001 019541 308°, Steckkupplung, IP 65
SP2801 100 002 001 019522 100°, 6 mm-Welle, IP 54
SP2831 100 002 001 019527 100°, 6 mm-Welle, IP 65
SP2841 100 002 001 019542 100°, Steckkupplung, IP 65
SP2841 345 065 001 019564 345°, Steckkupplung, IP 65
SP2841 100 067 006 019565 redundant (ohne Darstellung - Zeichnung auf Anforderung);
Steckkupplung, IP65,
je Bahn:    100° ±2°, 3 kΩ ±20 %, unabh. Linearität ±1,0 %
<)
<)
<)
<)
<)
<)
<)
<)
Empfohlenes Zubehör
Prozessorgesteuerte Mess-
geräte MAP... mit Anzeige,
Messwertumformer MUP...
/MUK ... für normierte Aus-
gangssignale.
<)